[image: image1.png]

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От  28.12.2016г.    №  32-рк

Об утверждении плана мероприятийпо оздоровлению муниципальных финансовв Калтанском городском округе на 2017-2019 г.г.

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы Калтанского городского округа по экономике Горшковой А.И. об утверждении плана мероприятийпо оздоровлению муниципальных финансов в Калтанском городском округе на 2017-2019 годы:

1. Одобрить информацию об утверждении плана мероприятийпо оздоровлению муниципальных финансов в Калтанском городском округе на 2017-2019 годы и утвердить в установленном порядке.

Председатель коллегии

И.Ф. Голдинов

Секретарь коллегии

Т.А. Верещагина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  16.01.2017г.        №  05-п

Об утверждении плана мероприятийпо оздоровлению муниципальных финансов в Калтанском городском округе на 2017-2019 г.г.

На основании решения коллегии администрации Калтанского городского округа от 28.12.2016 г. № 32-рк «Об утверждении плана мероприятийпо оздоровлению муниципальных финансов в Калтанском городском округе на 2017-2019 г.г.», распоряжения коллегии Администрации Кемеровской области от 28.12.2016г. № 453-р «Об утверждении Программы финансового оздоровления Кемеровской области на 2016-2019 годы»:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов в Калтанском городском округе на 2017-2019 годы.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Калтанского городского округа от 19.04.2013г. № 131-п «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов».
3. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Т.А. Верещагина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Калтанского городского округа по экономике А.И.Горшкову.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Калтанского

городского округа

И.Ф. Голдинов
Утвержден

постановлением администрации

Калтанского городского округа
от  16.01.2017г. №  05-п
План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов в Калтанском городском округе

на 2017-2019 годы.

	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

выполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Калтанского городского округа

	1.1.
	Проведение совещаний с главными распорядителями бюджетных средств, выработка единой политики по вопросу недопущения образованияпросроченной кредиторскойзадолженности.
	Финансовоеуправление г.Калтан,
администрация КГО
	ежемесячно

	1.2.
	Реализация плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращению недоимки по уплате налогов, сборов ииных обязательных платежей в бюджет Калтанского городского округа.
	Финансовое управление г.Калтан,

администрация КГО
	ежегодно

	1.3.
	Осуществление мониторингаи анализа предоставляемых налоговых льгот в соответствии с Порядком и Методикой оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот в Калтанском городском округе.
	Финансовоеуправление г.Калтан,
администрация КГО
	ежегодно

	1.4.
	Реализация мероприятий поповышению эффективностиадминистрирования налоговых и неналоговых доходов.
	Финансовое управление г. Калтан,

администрация КГО
	ежегодно

	1.4.1.
	Мобилизация дополнительныхдоходов в бюджет городского округа в рамках штаба по финансовому мониторингу и выработке мер поддержки отраслей экономики Калтанского городского округа.
	Финансовоеуправление г.Калтан,

администрация КГО,

территориальные органы федеральных органов власти
(по согласованию)
	ежемесячно
(1 раз в 2 недели)

	1.4.2.
	Реализация плана мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании бюджетагородского округа в рамках подготовки к введению налога на недвижимость на территорииКемеровской области.
	Администрация КГО,
территориальные органы федеральных органов власти

(по согласованию)
	ежегодно

	1.4.3.
	Расширение налогооблагаемой базы бюджета Калтанского городского округа за счет постановки на налоговый учет объектов капитальногостроительства, земельных участков, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность с нарушением налогового законодательства, выявление и повышение налогового потенциала.
	Администрация КГО,
территориальные органы федеральных органов власти

(по согласованию)
	ежемесячно

	1.5.
	Реализация, утвержденногопостановлением администрации Калтанского городского округа, плана мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности бюджета городского округа.
	Финансовоеуправление г.Калтан,
администрация КГО
	ежегодно

	2. Внедрение муниципальных программ

	2.1.
	Формирование бюджета городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в разрезе муниципальных программ.
	Финансовое управление г.Калтан,

администрация КГО,
Главные распорядители бюджетных средств
	ежегодно

	2.2.
	Проведение мониторинга и анализа исполнения муниципальных программ.
	Отдел экономического анализа и прогнозирования развития территории администрации КГО
	ежеквартально

	3.Повышение качества оказания государственных (муниципальных) услуг.

	3.1.
	Реализация планов мероприятий в целях повышения эффективности и качества услуг в сферах социальной защиты населения,здравоохранения, образования, культуры.
	Администрация КГО,
главные распорядители бюджетных средств
	ежегодно

	3.2.
	Проведение мониторингадеятельности муниципальных учреждений и подготовка предложений по сокращению, ликвидации, объединению, реорганизации учреждений.
	Администрация КГО,

главные распорядители бюджетных средств
	ежегодно

	3.3.
	Внедрение инструментовнормативного финансирования государственных (муниципальных) услуг.
	Администрация КГО,

главные распорядители бюджетных средств
	ежегодно

	4. Повышение эффективности распределения бюджетных средств

	4.1.
	Составление и утверждение бюджета Калтанского городского округа на очередной 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годы.
	Финансовое управление г.Калтан,
администрация КГО
	ежегодно

	4.2.
	Применение порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Калтанского городского округа на очередной финансовый год и на плановый период

(на основании приказа №33 от 06.10.2011г. «О внесении изменений в приказ Финансового управления города Калтан «Об утверждении порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Калтанского городского округа на очередной финансовый год и на плановый период»).
	Финансовое управление г.Калтан,

администрация КГО

	5. Развитие информационного общества, электронного правительства

	5.1.
	Организация предоставлениягосударственных и муниципальных услуг с использованием системыэлектронного межведомственноговзаимодействия в органах местного самоуправления.
	Казенные, бюджетные и автономные учрежденияКГО
	ежемесячно

	5.2.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления государственных (муниципальных) услуг в части использования системы электронного межведомственного взаимодействия для обмена документами и сведениями между органами, участвующими в предоставлении государственной (муниципальной) услуги.
	Казенные, бюджетные и автономные учрежденияКГО
	ежегодно

	6. Повышение прозрачности деятельности органов местного самоуправления

	6.1.
	Размещение информации о муниципальных финансах (отчет об исполнении бюджета, публичные слушания по проекту бюджета на очередной год и плановый период, бюджетный учет и отчетность) на Интернет-сайте Калтанского городского округа.
	Финансовое управление г.Калтан,
администрация КГО
	ежемесячно

	6.3.
	Размещение на официальном сайте в сети «Интернет» информации о муниципальных учреждениях (общих сведений об учреждении, плана финансово- хозяйственной деятельности и годовой бухгалтерскойотчетности).
	Казенные, бюджетные и автономные учреждения КГО
	ежегодно